[image: ]
REQUERIMENTO Nº ____ /2025
AUTORIA DO VEREADOR:  Josauro Pereira (MDB)

REQUER A RECUPERAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO DA RUA FRANCISCO PEDRO DE ANDRADE, NO BAIRRO MÁRIO ANDREAZZA

			Exmo. Sr. Presidente,

			Requeiro, na forma do disposto no art. 116, combinado com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja direcionado expediente a Ex.ma. Prefeita Constitucional de Bayeux, Tarcyana Macedo Mota Leitão, com cópias ao Ilmo. Secretário Municipal de Infraesturura, Jefferson Kita, solicitando a recuperação da pavimentação da Rua Francisco Pedro de Andrade, no bairro Mário Andreazza, nas imediações do número 158.

JUSTIFICATIVA

                                        A presente solicitação tem como objetivo atender às inúmeras reclamações dos moradores, comerciantes e condutores que transitam diariamente pela Rua Francisco Pedro de Andrade, importante via de nosso município.
                            Além de ser uma das principais rotas de acesso do bairro, sua adequada conservação é fundamental para o desenvolvimento urbano e a qualidade de vida da população.

Sem mais para o momento, reitero votos de elevada estima e consideração.

                                                       Sala das Sessões, 25 de agosto de 2025.

[image: ]

image1.jpeg
Mo Tt L p=

/ Vereador Josauro Pereira - (D)

/

image2.png
AV. LIBERDADE, 3445

oS
CENTRO, BAYEUX - PARAIBA CAMARA
CEP: 58.110-160 - CNPJ: 08.606.972/0001-36

MUNICIPAL DE BAYEUX
a @camaradebayeux @ www.bayeux.pb.leg.br

CASA SEVERAQUE DIONISIO